ὑπερθέρμανση τῆς ἀτμόσφαιρας καί τήν ὑπογεννητικότητα νά ἀπειλεῖ;

Μεῖζον εἶναι τό δημογραφικό πρόβλημα στόν δυτικοευρωπαϊκό μας πολιτισμό, 
τῶν πεντακοσίων ἑκατομμυρίων (500.000.000) πολιτῶν, μπροστά στόν 
ὑπερπληθυσμό τῆς Ἀφρικῆς, πού ἀριθμεῖ τήν ἴδια στιγμή ἕνα δισεκατομμύριο 
πεντακόσια ἑκατομμύρια (1.500.000.000) ἀνθρώπους, μέ τό 50% τῶν Ἀφρικανῶν 
ἔχουν ἡλικία μικρότερη τῶν δεκαεννέα ἐτῶν.

Ὡς Ὀρθόδοξοι χριστιανοί οὐδόλως ἔχουμε δικαίωμα νά πτοούμεθα ἀπ’ ὅλα τά 
παραπάνω. Ἀλλά καί οὐδόλως νά ἀπογοητευόμαστε, ἀπό τό νέο ἀχαρτογράφητο, 
ὑπό διαμόρφωση κόσμο μας.